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Opole, 31 lipca 2025 r. 

 

Pan 
Szczepan Iwanicki 
MED-LAND Centrum Ratownictwa 
Szczepan Iwanicki 
ul. Raszowska 5 
46 – 053 Dębie 
biuro@medland.opole.pl 

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

I. Dane identyfikacyjne kontroli 

1. Nazwa i adres jednostki kontrolowanej: MED – LAND Centrum Ratownictwa 

Szczepan Iwanicki, 46 – 053 Dębie, ul. Raszowska 5 (zwany dalej MED - LAND). 

Kontrola w miejscu prowadzenia kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy: OSP Dębie, 

46 – 053 Dębie, ul. Zielona 2. 

2. Podstawa prawna podjęcia kontroli: art. 31 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 września 

2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r.,  

poz. 91); zwana dalej ustawą o PRM. 

3. Zakres kontroli: 

a) Przedmiot kontroli: 

Kontrola podmiotu prowadzącego kursy kwalifikowanej pierwszej pomocy, pod 

względem spełniania wymagań określonych w przepisach wydanych  

na podstawie art. 13 ust. 8 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 września 2006 r.  

o Państwowym Ratownictwie Medycznym (tekst jedn. Dz. U. z 2025, poz. 91). 

b) Okres objęty kontrolą: 

08 – 18 maja 2025 r. (czas trwania kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy). 

WOJEWODA OPOLSKI 
 

 

WZ.I.9612.11.2025 
(znak sprawy) 

mailto:biuro@medland.opole.pl
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4. Rodzaj kontroli: planowa/problemowa. 

5. Tryb kontroli: zwykły. 

6. Termin kontroli: 08 maja 2025 r. – 06 czerwca 2025 r. 

7. Skład zespołu kontrolnego: 

a) Katarzyna Drążek – Starszy Inspektor Wojewódzki, Oddział Zdrowia 

Publicznego, Wydział Zdrowia Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu, 

kierownik zespołu kontrolnego; 

b) Justyna Jaskiernia – Starszy Inspektor Wojewódzki, Oddział Zdrowia 

Publicznego, Wydział Zdrowia Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu, 

kontroler. 

[dowód: Akta kontroli str. 1 – 4] 

8. Kierownik jednostki kontrolowanej: Szczepan Iwanicki – Kierownik podmiotu 

prowadzącego kurs, Kierownik merytoryczny kursu, zwany dalej Kierownikiem  

MED – LAND. 

9. Kontrolę wpisano do książki kontroli prowadzonej w jednostce kontrolowanej – 

nie dokonywano wpisu, brak prowadzonej książki kontroli w podmiocie. 

II. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została 

oparta. 

Na podstawie stwierdzonego w trakcie kontroli MED – LAND Centrum Ratownictwa 

Szczepan Iwanicki stanu faktycznego, kontrolujący ocenili pozytywnie  

z nieprawidłowościami skontrolowaną działalność. 

Ustalenia kontroli: 

1. MED – LAND Centrum Ratownictwa Szczepan Iwanicki (REGON 365727854,  

NIP 7543047794) wpisany jest do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej z datą rozpoczęcia wykonywania 

działalności gospodarczej od dnia 02 listopada 2016 r. (zweryfikowano wg stanu  

na dzień 06 maja 2025 r. – odpis z CEIDG w aktach sprawy). 

MED – LAND Centrum Ratownictwa Szczepan Iwanicki jest nowym podmiotem  

z terenu województwa opolskiego, który z początkiem roku 2025 rozpoczął 

prowadzenie kursów w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (KKPP). 
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2. Wojewoda Opolski na podstawie wniosku z dnia 03 kwietnia 2025 r., uzupełnionego  

w dniu 22 kwietnia 2025 r., wydał dla MED – LAND Centrum Ratownictwa Szczepan 

Iwanicki zatwierdzenie programu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

realizowanego w Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębiu, 46 – 053 Dębie,  

ul. Zielona 2, w okresie od 08 do 18 maja 2025 r. Zatwierdzenie programu kursu 

wydano po stwierdzeniu jego zgodności z ramowym programem stanowiącym 

załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie 

kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (Dz. U. z 2021 r., poz. 411) oraz 

przeprowadzeniu weryfikacji kwalifikacji kadry dydaktycznej – potwierdzając 

zgodność z zapisami § 3 w/w rozporządzenia. 

[dowód: złożone dokumenty stanowią akta sprawy: WZ.I.6312.18.2025] 

3. W dniach 08, 10, 14, 15 oraz 18 maja 2025 r. kontrolujący – przyjmując rolę 

obserwatorów – uczestniczyli w prowadzonych w OSP Dębie zajęciach, celem 

weryfikacji: 

• zgodności prowadzonych zajęć z ramowym programem kursu w zakresie 

kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz informacjami zamieszczonymi  

w przedłożonym do zatwierdzenia harmonogramie zajęć, 

• sposobu organizacji procesu dydaktycznego (pkt 4 warunków realizacji kursu). 

W toku obserwacji stwierdzono, iż zajęcia części teoretycznej odbywające się  

w dniach 08, 10 oraz 14 maja 2025 r. były prowadzone łącznie dla wszystkich 

kursantów przez 1 osobę spośród kadry dydaktycznej kursu. Zajęcia teoretyczne  

w dniu 15 maja 2025 r. w tematyce „Psychologiczne aspekty wsparcia 

poszkodowanych” były również prowadzone przez jednego wykładowcę, natomiast 

zajęcia te odbyły się w formule online. 

Dla zajęć części praktycznej odbywających się w dniach 15 oraz 18 maja  

2025 r. (3 grupy ćwiczeniowe – 3 prowadzących zajęcia), zachowany był wymóg 

określony w ust. 4 „Warunków realizacji kursu”, części I Założeń organizacyjno – 

programowych, Załącznika 1. Ramowego programu kursu w zakresie kwalifikowanej 

pierwszej pomocy do w/w rozporządzenia tj. 1 nauczyciel prowadził zajęcia 

praktyczne z grupą liczącą nie więcej niż 6 osób. Tak jak w przypadku zajęć 

teoretycznych, zajęcia praktyczne w dniu 15 maja 2025 r. w tematyce 
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„Psychologiczne aspekty wsparcia poszkodowanych” były prowadzone w formule  

online. 

[dowód: Akta kontroli str. 7 – 46] 

W związku z ujawnionymi w trakcie obserwacji prowadzonych zajęć w dniu  

08, 10, 14 oraz 15 maja 2025 r. nieprawidłowościami, kontrolujący zwrócili się  

z zapytaniem do Pana Szczepana Iwanickiego – Kierownika podmiotu 

prowadzącego kurs oraz kierownika merytorycznego kursu o złożenie wyjaśnień 

dotyczących: 

08 maja 2025 r. 

1) niezgodności pomiędzy harmonogramem a faktyczną realizacją zajęć w dniu  

08 maja 2025 r., tj.: zajęcia w tematyce „Organizacja ratownictwa medycznego 

– podstawy prawne” powinny trwać 1 godz. natomiast trwały 14 minut; 

2) niezrealizowania na zajęciach w tematyce „Organizacja ratownictwa 

medycznego – podstawy prawne” podstawy programowej, tj. nie poruszono 

obszaru dot. wyposażenia podmiotu ratowniczego w sprzęt do udzielania 

kwalifikowanej pierwszej pomocy; 

3) niezrealizowania na zajęciach w tematyce „Bezpieczeństwo własne, 

poszkodowanego, miejsca zdarzenia” podstawy programowej, tj. nie poruszono 

obszarów dotyczących: bezpieczeństwa higieniczno-sanitarnego w czasie akcji, 

ryzyka zakażeń m.in. WZW i HIV, zapobiegania kontaktowi z krwią, 

wydzielinami i wydalinami poszkodowanych, postępowania w przypadku 

zranień z przedmiotami mającymi kontakt z krwią, wydzielinami i wydalinami 

poszkodowanych oraz w przypadku innych ekspozycji na materiał zakaźny, 

postępowania z zużytymi materiałami opatrunkowymi i innymi odpadami, 

higieniczno-sanitarnych warunków pozostawiania miejsca zdarzenia. 

[dowód: Akta kontroli str. 47 – 49] 

[dowód: Akta kontroli dok. el. zapytanie nr I] 

Kierownik MED – LAND w złożonym piśmie wyjaśnił, że: 

„(…) Ad. 1. Zajęcia z zakresu „Organizacji ratownictwa medycznego – podstawy 

prawne” zostały zrealizowane w czasie 60 minut zgodnie z ramowym programem 

kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Podczas prowadzenia zajęć została 

wyczerpana wszelka tematyka związana z przedmiotowym tematem. Nie zgadzam 

się z Państwa oceną dotyczącą rzekomego 14 minutowego trwania ww. zajęć.  
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Poza tym w przedstawionym przez Państwa Piśmie nie ma stosownych informacji 

dotyczących w jaki sposób został mierzony przez Państwa czas oraz jakim 

urządzeniem? Kiedy został włączony stosowny stoper, minutnik itp.? Przedstawiony 

przez Państwa zarzut jest mocno wątpliwy. Dlatego jeżeli prosicie Państwo  

o wyjaśnienia w ww. sprawie proszę o zadanie konkretnego pytania, które 

przedstawia merytoryczne treści dotyczące tematyki oraz czasu trwania zajęć. 

Ad. 2. Podczas realizacji zajęć „Organizacja ratownictwa medycznego – podstawy 

prawne” został przedstawiony każdy istotny aspekt dotyczący przedmiotowej 

tematyki w tym wyposażenie podmiotu ratowniczego w sprzęt do udzielania 

kwalifikowanej pierwszej pomocy. Dodatkowo, każdy z kursantów otrzymał materiały 

szkoleniowe z przedstawioną konkretną tematyką. Poza tym tematyka sprzętu 

pojawia się przez całość programową kursu zarówno w formie teoretycznej jak  

i praktycznej. Niema możliwości realizacji zajęć podczas kursu bez znajomości 

stosownego sprzętu. 

Ad. 3. Tematyka z zakresu „Bezpieczeństwo własne, poszkodowanego, miejsca 

zdarzenia” została zrealizowana w sposób prawidłowy z wyczerpaniem wszelkich 

stosownych aspektów na czas trwających zajęć. Zagadnienia dotyczące 

bezpieczeństwa higieniczno – sanitarnego w czasie akcji, ryzyka zakażeń min. WZW 

i HIV, zapobiegania kontaktu z krwią, wydzielinami i wydalinami poszkodowanych, 

postępowanie w przypadku zranień……….jest przedstawiana zarówno na zajęciach 

teoretycznych jak i w szczególności podczas zajęć praktycznych. Poza tym  

w Ramowym programie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy, który stanowi 

załącznik nr.1 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 roku.  

W sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy istnieje wyraźny 

podział na 25 godzin zajęć teoretycznych oraz 41 godzin praktycznych. Każdy temat 

posiada swoje ramy czasowe w których powinien zostać zrealizowany. Niema jednak 

konieczności realizacji tematyki sztywno w danym dniu i w pełnym wymiarze 

czasowym. Jeżeli instruktor uzna, że akurat dana tematyka jest ważna na początku 

zajęć i poświęci na nią np. 50 minut (z 60 min, które powinien poświęcić),  

by w późniejszym czasie uzupełnić tą tematykę o brakujące np. 10 minut zagadnień 

jest to jak najbardziej zgodne z programem kursu i nosi znamiona profesjonalizmu 

oraz właściwej struktury merytorycznej a nie jak Państwo określacie naruszeniem 

zapisów ramowego programu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

Niestety podczas czynności kontrolnych, które są przez Państwa realizowane 

będziemy spotykać się z wieloma kontrowersjami. Wynika to głównie z kurczowego 
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trzymania się przez Państwa ramowego programu kursu kwalifikowanej pierwszej 

pomocy. Tym czasem aby dogłębnie zrozumieć istotę realizacji zajęć  

z przedmiotowego zakresu trzeba posiadać stosowane doświadczenia zawodowe 

zarówno na poziomie praktyki w szeroko pojętym systemie ratownictwa medycznego 

jak i w dydaktyce. Z chęcią odpowiem na szereg pytań, które zapewne padną 

jeszcze z Państwa strony jednak obawiam się, że nie wszystkie moje odpowiedzi 

zostaną przez Państwa w odpowiedni sposób zrozumiane.”. 

[dowód: Akta kontroli dok. el. cz. III] 

10 maja 2025 r. – niezgodności pomiędzy harmonogramem a faktyczną realizacją 

zajęć, tj.: 

1) zajęcia w tematyce „Wstrząs” powinny trwać 2 godz. (120 minut) natomiast 

trwały 40 minut; 

2) zajęcia w tematyce „Urazy mechaniczne i obrażenia - złamania, zwichnięcia, 

skręcenia, krwotoki, obrażenia klatki piersiowej, brzucha, kręgosłupa, głowy  

i kończyn” powinny trwać 3 godz. (180 minut) natomiast trwały 130 minut. 

[dowód: Akta kontroli str. 50 – 51] 

Kierownik MED – LAND w złożonym piśmie z dnia 19 maja 2025 r. wyjaśnił, że: 

„Ad. 1. Zajęcia z zakresu „Wstrząs” Podczas prowadzenia zajęć została wyczerpana 

wszelka tematyka związana z przedmiotowym tematem. Nie zgadzam się z Państwa 

oceną dotyczącą rzekomego 40 minutowego trwania ww. zajęć. Po za tym  

w przedstawionym przez Państwa Piśmie nie ma stosownych informacji dotyczących 

w jaki sposób został mierzony przez Państwa czas oraz jakim urządzeniem ? Kiedy 

został włączony stosowny stoper, minutnik itp. ? Przedstawiony przez Państwa 

zarzut jest mocno wątpliwy. Dlatego jeżeli prosicie Państwo o wyjaśnienia w ww. 

sprawie proszę o zadanie konkretnego pytania, które przedstawia merytoryczne 

treści dotyczące tematyki oraz czasu trwania zajęć. 

Ad. 2. Zajęcia z zakresu „Urazy mechaniczne i obrażenia - złamania, zwichnięcia, 

skręcenia, krwotoki, obrażenia klatki piersiowej, brzucha, kręgosłupa, głowy  

i kończyn" zostały zrealizowane w czasie 180 minut zgodnie z ramowym programem 

kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Podczas prowadzenia zajęć została 

wyczerpana wszelka tematyka związana z przedmiotowym tematem. Nie zgadzam 

się z Państwa oceną dotyczącą rzekomego 130 minutowego trwania ww. zajęć.  

Po za tym w przedstawionym przez Państwa Piśmie nie ma stosownych informacji 

dotyczących w jaki sposób został mierzony przez Państwa czas oraz jakim 
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urządzeniem ? Kiedy został włączony stosowny stoper, minutnik itp.? Przedstawiony 

przez Państwa zarzut jest mocno wątpliwy. Dlatego jeżeli prosicie Państwo  

o wyjaśnienia w ww. sprawie proszę o zadanie konkretnego pytania, które 

przedstawia merytoryczne treści dotyczące tematyki oraz czasu trwania zajęć. 

Podczas zajęć został przedstawiony każdy istotny aspekt dotyczący przedmiotowej 

tematyki. Poszczególne zagadnienia przedstawiano zarówno na zajęciach 

teoretycznych jak i w szczególności podczas zajęć praktycznych. 

Poza tym w Ramowym programie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy, który 

stanowi załącznik nr. 1 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 

roku. W sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy istnieje wyraźny 

podział na 25 godzin zajęć teoretycznych oraz 41 godzin praktycznych. Każdy temat 

posiada swoje ramy czasowe w których powinien zostać zrealizowany. Niema jednak 

konieczności realizacji tematyki sztywno w danym dniu i w pełnym wymiarze 

czasowym. Jeżeli instruktor uzna, że akurat dana tematyka jest ważna na początku 

zajęć i poświęci na nią np. 50 minut (z 60 min, które powinien poświęcić),  

by w późniejszym czasie uzupełnić tą tematykę o brakujące np. 10 minut zagadnień 

jest to jak najbardziej zgodne z programem kursu i nosi znamiona profesjonalizmu 

oraz właściwej struktury merytorycznej a nie jak Państwo określacie naruszeniem 

zapisów ramowego programu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

Niestety podczas czynności kontrolnych, które są przez Państwa realizowane 

będziemy spotykać się z wieloma kontrowersjami. Wynika to głównie z kurczowego 

trzymania się przez Państwa ramowego programu kursu kwalifikowanej pierwszej 

pomocy. Tym czasem aby dogłębnie zrozumieć istotę realizacji zajęć  

z przedmiotowego zakresu trzeba posiadać stosowane doświadczenia zawodowe 

zarówno na poziomie praktyki w szeroko pojętym systemie ratownictwa medycznego 

jak i w dydaktyce. Z chęcią odpowiem na szereg pytań, które zapewne padną 

jeszcze z Państwa strony jednak obawiam się, że nie wszystkie moje odpowiedzi 

zostaną przez Państwa w odpowiedni sposób zrozumiane.”. 

[dowód: Akta kontroli dok. el. cz. IV] 

14 maja 2025 r. 

1) niezgodności pomiędzy harmonogramem a faktyczną realizacją zajęć w dniu  

14 maja 2025 r., tj.: 
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a) zajęcia w tematyce „Urazy chemiczne, termiczne, elektryczne i obrażenia, 

zagrożenia środowiskowe, akty terroru” powinny trwać 2 godz. (120 minut) 

natomiast trwały 76 minut, 

b) zajęcia w tematyce „Inne stany nagłe - drgawki, cukrzyca, zawał mięśnia 

sercowego, udar mózgowy, zatrucia, podtopienie” powinny trwać 2 godz. 

(120 minut) natomiast trwały 105 minut; 

2) niezrealizowania na zajęciach w tematyce „Urazy chemiczne, termiczne, 

elektryczne i obrażenia, zagrożenia środowiskowe, akty terroru” podstawy 

programowej, tj. nie poruszono obszarów dot. ogólnych zasad postępowania  

w przypadku odmrożeń oraz zasad postępowania w przypadku wychłodzenia 

organizmu (hipotermii), z uwzględnieniem tlenoterapii, zasad wentylacji 

poszkodowanych oraz badania tętna i masażu zewnętrznego serca; 

3) niezrealizowania na zajęciach w tematyce „Inne stany nagłe - drgawki, 

cukrzyca, zawał mięśnia sercowego, udar mózgowy, zatrucia, podtopienie” 

podstawy programowej, tj. nie poruszono obszarów dotyczących: ogólnych 

informacje dotyczące objawów padaczki i zatruć (w tym: dróg wnikania trucizn 

do organizmu, charakterystycznych objawów zatruć na przykładzie chloru, 

amoniaku, tlenku węgla), postępowania z chorym na padaczkę w czasie  

i po ataku oraz w innych napadach drgawkowych. postępowania z chorym  

na cukrzycę: przytomnym i nieprzytomnym, postępowania ratowniczego  

w przypadku podejrzenia udaru mózgu, postępowania ratowniczego  

w przypadku podejrzenia zatruć. 

[dowód: Akta kontroli str. 52 – 54] 

Kierownik MED – LAND w złożonym piśmie z dnia 19 maja 2025 r. wyjaśnił, że: 

„Ad. 1.a Zajęcia z zakresu „Urazy chemiczne, termiczne, elektryczne i obrażenia, 

zagrożenia środowiskowe, akty terroru " zostały zrealizowane w czasie 120 minut 

zgodnie z ramowym programem kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Podczas 

prowadzenia zajęć została wyczerpana wszelka tematyka związana  

z przedmiotowym tematem. Nie zgadzam się z Państwa oceną dotyczącą rzekomego 

76 minutowego trwania ww. zajęć. Po za tym w przedstawionym przez Państwa 

Piśmie nie ma stosownych informacji dotyczących w jaki sposób został mierzony 

przez Państwa czas oraz jakim urządzeniem ? Kiedy został włączony stosowny 

stoper, minutnik itp. ? Przedstawiony przez Państwa zarzut jest mocno wątpliwy. 

Dlatego jeżeli prosicie Państwo o wyjaśnienia w ww. sprawie proszę o zadanie 
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konkretnego pytania, które przedstawia merytoryczne treści dotyczące tematyki oraz 

czasu trwania zajęć. 

Ad. 1.b. Tak samo z zajęciami z zakresu „ lnne stany nagłe - drgawki, cukrzyca, 

zawał mięśnia sercowego, udar mózgowy, zatrucia, podtopienie" zostały 

zrealizowane w czasie 120 minut zgodnie z ramowym programem kursu 

kwalifikowanej pierwszej pomocy. Podczas prowadzenia zajęć została wyczerpana 

wszelka tematyka związana z przedmiotowym tematem. Nie zgadzam się z Państwa 

oceną dotyczącą rzekomego 105 minutowego trwania ww. zajęć. Po za tym  

w przedstawionym przez Państwa Piśmie nie ma stosownych informacji dotyczących 

w jaki sposób został mierzony przez Państwa czas oraz jakim urządzeniem ? Kiedy 

został włączony stosowny stoper, minutnik itp.? Przedstawiony przez Państwa zarzut 

jest mocno wątpliwy. Dlatego jeżeli prosicie Państwo o wyjaśnienia w ww. sprawie 

proszę o zadanie konkretnego pytania, które przedstawia merytoryczne treści 

dotyczące tematyki oraz czasu trwania zajęć. 

Ad. 2. Podczas realizacji zajęć „Urazy chemiczne, termiczne, elektryczne i obrażenia, 

zagrożenia środowiskowe, akty terroru " został przedstawiony każdy istotny aspekt 

dotyczący przedmiotowej tematyki. Dodatkowo, każdy z kursantów otrzymał 

materiały szkoleniowe z przedstawioną konkretną tematyką. Będąc praktykami 

udostępnialiśmy kursantom szereg materiałów edukacyjnych z Hipotermii, Odmrożeń 

oraz innych poszczególnych tematów ściśle związanych z Kwalifikowaną Pierwszą 

Pomocą. Poza tym zasady postępowania w przypadku wychłodzenia organizmu 

(hipotermii), z uwzględnieniem tlenoterapii, zasad wentylacji poszkodowanego oraz 

badania tętna i masażu zewnętrznego serca zostały zrealizowane w formie 

teoretycznej jak i praktycznej. Niema możliwości realizacji zajęć podczas kursu  

z ominięciem powyższych tematów, które są kluczowe do działań w ramach 

Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. Mając również na uwadze przebyte kursu  

w Centrum Leczenia Hipotermii Głębokiej w Krakowie, jesteśmy bardzo uczuleni  

na wyżej wymienione zagadnienia i dokładamy zawsze wszelkie starania żeby 

kursanci jak najwięcej zdobyli wiedzy i doświadczenia podczas ćwiczeń, co rzutowało 

podczas prowadzonego egzaminu. Podczas Państwa obecności na egzaminie 

padały zagadnienia z powyższej tematyki, które były znakomicie znane przez 

kursantów. 

Ad.3. Tematyka z zakresu „Inne stany nagłe - drgawki, cukrzyca, zawał mięśnia 

sercowego, udar mózgowy, zatrucia, podtopienie" została zrealizowana w sposób 

prawidłowy z wyczerpaniem wszelkich stosownych aspektów na czas trwających 
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zajęć. Zagadnienia dotyczące ogólnych informacji dotyczące objawów padaczki  

i zatruć (w tym: dróg wnikania trucizn do organizmu, charakterystycznych objawów 

zatruć na przykładzie chloru, amoniaku, tlenku węgla), postępowanie z chorym  

na padaczkę w czasie i po ataku oraz w innych napadach drgawkowych, 

postępowania ratowniczego w przypadku podejrzenia udaru mózgu, postępowania 

ratowniczego w przypadku zatruć. Podczas zajęć został przedstawiony każdy istotny 

aspekt dotyczący przedmiotowej tematyki. Poszczególne zagadnienia przedstawiano 

zarówno na zajęciach teoretycznych jak i w szczególności podczas zajęć 

praktycznych. Jestem zdziwiony, że podczas zajęć nie było słychać o wymienionych 

zagadnieniach, zwłaszcza że zajęcia były prowadzone bardzo szczegółowo  

na podstawie skryptu. Pracując w Systemie Państwowego Ratownictwa Medycznego 

mogliśmy bazować na zdobytym doświadczeniu w danych przypadkach. 

Poza tym w Ramowym programie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy, który 

stanowi załącznik nr. 1 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 

roku . W sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy istnieje wyraźny 

podział na 25 godzin zajęć teoretycznych oraz 41 godzin praktycznych. Każdy temat 

posiada swoje ramy czasowe w których powinien zostać zrealizowany. Niema jednak 

konieczności realizacji tematyki sztywno w danym dniu i w pełnym wymiarze 

czasowym. Jeżeli instruktor uzna, że akurat dana tematyka jest ważna na początku 

zajęć i poświęci na nią np. 50 minut (z 60 min, które powinien poświęcić),  

by w późniejszym czasie uzupełnić tą tematykę o brakujące np. 10 minut zagadnień 

jest to jak najbardziej zgodne z programem kursu i nosi znamiona profesjonalizmu 

oraz właściwej struktury merytorycznej a nie jak Państwo określacie naruszeniem 

zapisów ramowego programu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

Niestety podczas czynności kontrolnych, które są przez Państwa realizowane 

będziemy spotykać się z wieloma kontrowersjami. Wynika to głównie z kurczowego 

trzymania się przez Państwa ramowego programu kursu kwalifikowanej pierwszej 

pomocy. Tym czasem aby dogłębnie zrozumieć istotę realizacji zajęć  

z przedmiotowego zakresu trzeba posiadać stosowane doświadczenia zawodowe 

zarówno na poziomie praktyki w szeroko pojętym systemie ratownictwa medycznego 

jak i w dydaktyce. Z chęcią odpowiem na szereg pytań, które zapewne padną 

jeszcze z Państwa strony jednak obawiam się, że nie wszystkie moje odpowiedzi 

zostaną przez Państwa w odpowiedni sposób zrozumiane.”. 

[dowód: Akta kontroli dok. el. cz. IV] 
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W odniesieniu do zarzutu „kurczowego trzymania się (…) ramowego programu 

kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy.” w kontekście stwierdzonego przez 

kontrolujących prowadzenia zajęć teoretycznych w niewystarczającym zakresie 

czasowym,  przywołując wyjaśnienia Kierownika MED – LAND „(…) W sprawie kursu  

w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy istnieje wyraźny podział na 25 godzin zajęć 

teoretycznych oraz 41 godzin praktycznych. Każdy temat posiada swoje ramy czasowe  

w których powinien zostać zrealizowany. (…)”, należy podkreślić, że to ustawodawca,  

w tym przypadku Minister Zdrowia, wprowadzając do porządku prawnego 

uregulowanie dla kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy w postaci 

wymogów ujętych w rozporządzeniu z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu  

w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (Dz. U. z 2021 r., poz. 411), narzucił 

obowiązek przeprowadzenia kursu w określony sposób. Zgodnie z wymogami w/w 

rozporządzenia do egzaminu kończącego kurs może przystąpić m. in. osoba, która odbyła 

wszystkie zajęcia teoretyczne i praktyczne objęte programem kursu. „Czas trwania 

kursu”, wskazany w części I Założeń organizacyjno – programowych, Załącznika 1. 

Ramowego programu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy do w/w 

rozporządzenia określa jednoznacznie, że „Kurs powinien trwać co najmniej 66 

godzin, w tym co najmniej 25 godzin zajęć teoretycznych oraz co najmniej 41 godzin 

zajęć praktycznych”, a „Plan nauczania” stanowiący część II przywołanego Załącznika 

dodatkowo doszczegóławia wskazany podział czasowy poprzez przypisanie 

poszczególnym tematom/zagadnieniom konkretnej liczby godzin do zrealizowania. 

Stwierdzenie Kierownika MED - LAND, że „(…) Nie ma jednak konieczności realizacji 

tematyki sztywno w danym dniu i w pełnym wymiarze czasowym. Jeżeli instruktor uzna,  

że akurat dana tematyka jest ważna na początku zajęć i poświęci na nią np. 50 minut  

(z 60 min, które powinien poświęcić), by w późniejszym czasie uzupełnić tą tematykę  

o brakujące np. 10 minut zagadnień jest to jak najbardziej zgodne z programem kursu  

i nosi znamiona profesjonalizmu oraz właściwej struktury merytorycznej a nie jak Państwo 

określacie naruszeniem zapisów ramowego programu kursu w zakresie kwalifikowanej 

pierwszej pomocy. (…)” jest całkowicie nieuprawnione i bezpodstawne, gdyż zgodnie  

z treścią ust. 5 pkt 3 „Warunków realizacji kursu”, części I Założeń organizacyjno – 

programowych, Załącznika 1. Ramowego programu kursu w zakresie kwalifikowanej 

pierwszej pomocy do w/w rozporządzenia, realizacja programu kursu „odbywa się  

na podstawie planu nauczania, zgodnie z opracowanym w formie pisemnej 

harmonogramem zajęć.”. Przedłożony do zatwierdzenia harmonogram zajęć jest 

przedmiotem weryfikacji pod względem spełniana wymogów przywołanego 
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rozporządzenia, dlatego też prowadzone zajęcia powinny w 100% odzwierciedlać stan 

ujęty w harmonogramie. Pierwotny harmonogram został złożony przez Kierownika MED – 

LAND wraz z wnioskiem o wydanie zatwierdzenia. W pierwszym dniu prowadzonych zajęć 

(08.05.2025 r.), zespól kontrolny, po ujawnieniu nieprawidłowości, wskazał Kierownikowi 

MED – LAND, iż zajęcia nie są prowadzone zgodnie z przedłożonym harmonogramem 

oraz wymogami w/w rozporządzenia. Kierownik MED – LAND został również 

poinformowany, iż biorąc pod uwagę dopiero rozpoczęte zajęcia oraz okres czasu 

pozostały do ich zakończenia, podmiot ma jeszcze możliwość dokonania niezbędnych 

zmian. Przekazana przez Kierownika MED – LAND w dniu 12 maja 2025 r. korekta 

harmonogramu nie uwzględniła w całości wszystkich wskazanych do skorygowania 

elementów. Ponadto, kolejne zajęcia (14.05.2025 r.), również zostały przeprowadzone  

w sposób niewypełniający zapisów przywołanego rozporządzenia. 

Kolejnych korekt harmonogramu Kierownik MED – LAND nie przedłożył. 

[dowód: Akta kontroli dok. el. cz. I] 

[dowód: Akta kontroli dok. el. cz. II] 

W odniesieniu do stanowiska Kierownika MED – LAND o zrealizowaniu programu  

KKPP w sposób prawidłowy, z wyczerpaniem wszelkich stosownych aspektów danej 

tematyki zajęć, należy wskazać, że przeprowadzone przez zespół kontrolny obserwacje 

oraz dokonane ustalenia stoją w sprzeczności z prezentowanym stanowiskiem. 

15 maja 2025 r. 

1) prowadzenia w dniu 15 maja 2025 r. zajęć teoretycznych i praktycznych  

w tematyce „Psychologiczne aspekty wsparcia poszkodowanych” w formie zajęć 

online, a więc w sposób nieprzewidziany zapisami rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej 

pierwszej pomocy (teks jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 411); 

[dowód: Akta kontroli dok. el. zapytanie nr IV] 

Kierownik MED – LAND w złożonym piśmie z dnia 19 maja 2025 r. wyjaśnił, że: 

„Ad. 1. Oświadczam że znam treść Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia  

19 marca 2007 r. w sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy teks 

jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 411. oraz stosuję się do ww. zapisów w sposób 

prawidłowy podczas organizacji Kursów Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. W treści 

ww. Rozporządzenia nie ma zapisu zakazującego prowadzenia zajęć drogą online. 

Jest to wszak nagminna praktyka podmiotów, które realizują kursy kwalifikowanej 

pierwszej pomocy na terenie woj. opolskiego i nie podlegają żadnej kontroli 
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jednocześnie ogłaszając w swoich mediach społecznościowych i stronach 

internetowych, że cały panel teoretyczny jest realizowany w module elektronicznym. 

Zajęcia z zakresu Psychologicznych aspektów w ratownictwie oraz sposób ich 

prowadzenia był objęty kontrolą. Zapewne osoby kontrolujące sposób prowadzenia 

przedmiotowych zajęć przyznają, iż do prowadzenia powyższych zagadnień 

instruktor nie potrzebuje wykorzystywać specjalistycznego sprzętu (min. zestaw R1. 

Defibrylator AED itp.), Zarówno tematyka teoretyczna i praktyczna jest realizowana 

na poziomie konwersacji a warsztaty wymagają pracy w grupach opartej na szukaniu 

pomysłu jak rozwiązać problem związany z komunikacją z poszkodowanym lub 

osobami najbliższymi. czy określeniu scenariusza. Wspomniane powyżej zajęcia  

są prowadzone przez doświadczonego Psychologa, który prowadzi je w sposób 

wysoce profesjonalny. Droga online nie stanowi żadnej przeszkody w prowadzeniu 

przedmiotowej tematyki i nie wpływa negatywnie w żaden sposób na merytorykę 

prowadzenia zajęć. Jednocześnie informuję, iż opisywany powyżej sposób 

prowadzenia zajęć jest jedynie alternatywą, pod brak możliwości przyjazdu 

Psychologa na miejsce prowadzenia kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy. (…)”. 

[dowód: Akta kontroli dok. el. cz. V] 

Ministerstwo Zdrowia, jako organ ustawodawczy, pismem z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

(kierowanym do Wojewodów – w aktach OUW), w związku z zapytaniami dotyczącymi 

organizacji zajęć teoretycznych kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (online), przekazało 

stanowisko w przedmiocie sprawy. Przypomniało, iż tylko na okres ogłoszenia stanu 

epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, pismem z dnia 5 czerwca 

2020 r. kierowanym do wszystkich Wojewodów zaleciło, by część teoretyczna kursu była 

przeprowadzona zdalnie za pośrednictwem systemów teleinformatycznych lub systemów 

łączności, a zajęcia praktyczne – z osobistym udziałem słuchaczy i z zachowaniem 

standardów sanitarnych. Wskazało jednocześnie, że z dniem 16 maja 2022 r. weszło  

w życie rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie odwołania  

na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. poz. 1027), a z dniem 1 lipca 

2023 r. odwołano stan zagrożenia epidemicznego, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego (Dz. U. poz. 1118). Wobec powyższego, 

Ministerstwo Zdrowia stoi na stanowisku, iż obecnie kurs w zakresie kwalifikowanej 

pierwszej pomocy powinien być prowadzony zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
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wymogami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie 

kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (Dz. U. z 2021 r., poz. 411), które 

nie wskazuje na możliwość jego organizacji z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość. 

Mając na względzie powyższe, zespół kontrolny wskazuje, iż Ministerstwo Zdrowia 

dopuściło jedynie czasowo prowadzenie online zajęć teoretycznych (w przypadku 

zajęć praktycznych nie było takiej zgody), dlatego też należy podkreślić, że obecnie 

prowadzenie zajęć w sposób nieprzewidziany zapisami rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej 

pierwszej pomocy (rozporządzenie w ust. 1 części IV „Wskazówek metodycznych  

i metodologicznych, Załącznika 1. Ramowego programu kursu” wskazuje, że „Zajęcia 

prowadzone są w formie wykładów, seminariów i ćwiczeń praktycznych z użyciem 

nowoczesnych środków dydaktycznych” bez wyszczególnionej formy zajęć online) oraz 

samowolne decydowanie o ich formie jest niedopuszczalne. 

15 maja 2025 r. 

2) prowadzenia w dniu 15 maja 2025 r. zajęć praktycznych w tematyce „Urazy 

mechaniczne i obrażenia - złamania, zwichnięcia, skręcenia, krwotoki, obrażenia 

klatki piersiowej, brzucha, kręgosłupa, głowy i kończyn”, przez osobę, która nie 

została zgłoszona jako członek kadry dydaktycznej dla kursu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy objętego postępowaniem kontrolnym (dot. Pana  

K. Lipińskiego), co stanowi naruszenie zapisów art. 13 ust. 4 pkt 2 ustawy  

z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2025, poz. 91). 

[dowód: Akta kontroli dok. el. zapytanie nr IV] 

Kierownik MED – LAND w złożonym piśmie z dnia 19 maja 2025 r. wyjaśnił, że: 

Ad. 2. Zajęcia praktyczne w dniu 15 maja 2025 r. były prowadzone przez instruktora 

Krzysztofa Lipińskiego – ratownika medycznego zgodnie z dołączonym w dniu  

12 maja 2025 r Aneksem do harmonogramu wraz z załącznikiem nr 4. Natomiast  

po dogłębnej analizie dokumentacji wysłanej do Państwa w dniu 12 maja 2025 r. 

zauważyłem, że urządzenie skanujące zaciągnęło dwie kartki papieru przez co nie 

został załączony dokument tj. załącznik nr 4 do harmonogramu, który zawiera 

imienną listę kursantów. 

Dokumentacja Pana Krzysztofa Lipińskiego była wysyłana do weryfikacji w dniu 

29.04.2025 r. natomiast otrzymałem informację, że „weryfikacji kwalifikacji kadry 
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dydaktycznej prowadzącej zajęcia podczas kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

Wojewoda dokonuje tylko podczas procedowania wniosku o zatwierdzenie programu 

tego kursu.” Jest to niezrozumiałe ponieważ będąc osobiście w urzędzie uzyskałem 

informację, że jest to dozwolone i nawet lepiej zweryfikować nowego instruktora 

przed złożeniem wniosku, żeby później nie zmieniać dokumentacji, co nawet wydaje 

się logicznym zastosowaniem. 

Z powodu sytuacji losowej którą opisywałem w Oświadczeniu (aneks  

do harmonogramu) zostałem zmuszony dołączyć nowego instruktora  

do prowadzenia zajęć. Pan Krzysztof Lipiński jako instruktor jest dla Państwa dobrze 

znaną osobą, ponieważ prowadził kursy w całkiem niedawnym czasie w innym 

podmiocie oraz przeprowadzaliście Państwo również w tamtym podmiocie kontrolę 

kursu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.”. 

[dowód: Akta kontroli dok. el. cz. II] 

[dowód: Akta kontroli dok. el. cz. V] 

Należy wskazać, że w wiadomości z dnia 29 kwietnia 2025 r., skierowanej przez 

Kierownika MED – LAND do OUW („Dzień Dobry, Zwracam się z prośbą o weryfikację 

dokumentów tj, dyplom Ratownika Medycznego, oraz oświadczenie o zatrudnieniu. Proszę 

o weryfikację i zatwierdzenie Ratownika Medycznego Krzysztofa Lipińskiego w celu 

dodania do grona instruktorów Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy w firmie MED-LAND 

Centrum Ratownictwa Szczepan Iwanicki”), nie znalazła się informacja o konieczności 

dołączenia dodatkowej osoby do kadry dydaktycznej zatwierdzonego kursu (zatwierdzenie 

z dnia 22 kwietnia 2025 r.). 

Ponadto, pismem WZ.I.6312.24.2025.JJ z dnia 09 maja 2025 r., Kierownik MED – 

LAND został pouczony, iż zgodnie z treścią art. 13 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 8 września 

2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r., poz. 91), 

weryfikacja kwalifikacji kadry dydaktycznej prowadzącej zajęcia podczas kursu 

kwalifikowanej pierwszej pomocy dokonywana jest podczas procedowania wniosku  

o wydanie zatwierdzenia programu tego kursu. 

[dowód: złożone dokumenty stanowią akta sprawy: WZ.I.6312.24.2025] 

Przywołana ustawa nie przewiduje podejmowania dodatkowych czynności czy też 

dokonywania zmian w już zweryfikowanej dokumentacji złożonego – celem wydania 

zatwierdzenia programu kursu – wniosku. Natomiast działając w interesie strony,  

w wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się wprowadzenie zmian pozostających bez wpływu 
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na wydane zatwierdzenie, pod warunkiem ich należytego zgłoszenia, o czym Kierownik 

MED – LAND był informowany podczas organizacji wcześniejszych kursów. 

Wobec powyższego, brak właściwego udokumentowania dokonanej zmiany  

w zakresie posiadanej kadry dydaktycznej (brak prawidłowego zgłoszenia oraz 

niedołączenie skorygowanego, wskazanego przez Kierownika MED – LAND, załącznika  

nr 4 do przekazanego w dniu 12 maja 2025 r. Aneksu do harmonogramu zajęć trwającego 

kursu) oraz wprowadzenie samowolne niezweryfikowanej osoby jako kadry 

dydaktycznej prowadzącej zajęcia na trwającym kursie było działaniem 

nieprawidłowym. 

Jednocześnie w odniesieniu do przywołanych przez Kierownika MED – LAND problemów 

technicznych „(…) urządzenie skanujące zaciągnęło dwie kartki papieru przez co nie 

został załączony dokument tj. załącznik nr 4 do harmonogramu, który zawiera imienną 

listę kursantów (…)”, należy podkreślić, że to na podmiocie prowadzącym kurs 

spoczywa obowiązek weryfikacji poprawności i kompletności przekazywanych 

dokumentów. 

Należy więc jednoznacznie wskazać i podkreślić, że przywołane akty prawne 

nie dają możliwości stosowania odstępstw oraz samodzielnego podejmowania 

decyzji o słuszności skracania czy też modyfikowania sposobu prowadzenia kursu 

według własnego uznania. 

Dlatego też, w odniesieniu do złożonego przez Kierownika MED – LAND 

oświadczenia o organizacji KKPP w sposób prawidłowy i zgodny z zapisami treści 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu w zakresie 

kwalifikowanej pierwszej pomocy, zasadnym jest przypomnienie, iż zgodnie z treścią 

art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie 

Medycznym, niespełnienie warunków wskazanych w treści art. 13 ust. 4 stanowi 

podstawę do cofnięcia wydanego zatwierdzenia programu kursu. 

4. W dniu 18 maja 2025 r. kontrolujący w obecności Pana Szczepana Iwanickiego – 

Kierownika podmiotu prowadzącego kurs oraz Kierownika merytorycznego kursu – 

dokonali oględzin pomieszczeń oraz wyposażenia MED – LAND w miejscu 

prowadzenia KKPP. 

W toku oględzin ustalono, że do dyspozycji szkolących bazę dydaktyczną  

dla prowadzonego kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy stanowi 

budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębiu, 46 – 053 Dębie, ul. Zielona 2 (wraz  
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z dostępną dla OSP Dębie „Salą wiejską” Klubu wiejskiego), z 3 salami oraz 

garażem, tj.: 

• 2 sale na I piętrze budynku OSP Debie, 

• garaż na parterze OSP Dębie, 

• 1 sala na parterze Klubu wiejskiego. 

Sala znajdująca się na I piętrze budynku OSP Dębie wykorzystywana była zarówno 

jako sala wykładowa podczas zajęć teoretycznych dla wszystkich kursantów 

(przystosowana dla ok. 25 – 30 osób dla zajęć teoretycznych),  jak również stanowiła 

bazę ćwiczeniową dla poszczególnych grup podczas zajęć części praktycznej kursu. 

Sala wykładowa wyposażona była w stoły, krzesła, sprzęt multimedialny – rzutnik, 

ekran, sprzęt komputerowy, nagłośnienie – umożliwiające przeprowadzenie zajęć 

teoretycznych we właściwy sposób. 

Garaż znajdujący się na parterze budynku OSP Dębie oraz sala Klubu wiejskiego 

stanowiły bazę ćwiczeniową wykorzystywaną podczas prowadzonych zajęć w części 

praktycznej kursu. 

Do dyspozycji kursantów pozostawało również zaplecze higieniczno – sanitarne. 

Wyposażenie sal ćwiczeniowych było zgodne z wymogami określonymi  

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu  

w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (Dz. U. z 2021 r., poz. 411),  

za wyjątkiem braku: 

1) butli tlenowej aluminiowej o płaskim dnie, o pojemności sprężonego tlenu  

co najmniej 400l przy ciśnieniu 150 barów, z możliwością napełnienia w systemie 

DIN (dla tlenu medycznego), o ciśnieniu roboczym co najmniej 200 barów, 

2) respiratora transportowego, objętościowo zmiennego. 

Wykaz posiadanego sprzętu stanowi załącznik do protokołu oględzin. 

Kierownik MED – LAND podczas prowadzonych oględzin potwierdził brak posiadania 

na wyposażeniu w/w sprzętu, który został odnotowany w protokole oględzin podpisanym 

przez Kierownika MED – LAND. 

Protokół oględzin wraz z załącznikiem stanowiącym integralną część protokołu 

dołączono do akt kontroli. 

[dowód: Akta kontroli str. 53 - 61] 
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5. W dniu 18 maja 2025 r. kontrolujący uczestniczyli w egzaminie teoretycznym oraz 

praktycznym celem potwierdzenia jego przeprowadzenia zgodnie z zapisami § 4 – 8 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu  

w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (Dz. U. z 2021 r., poz. 411). 

Skład komisji egzaminacyjnej stanowili: 

1) Pan Marcin Bulak – przewodniczący komisji egzaminacyjnej (Ratownik 

medyczny wskazany przez Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie medycyny 

ratunkowej dla województwa opolskiego), 

2) Pan Szczepan Iwanicki – członek, 

3) Pani Anna Iwanicka – członek. 

Egzamin zarówno w części teoretycznej, jak i praktycznej przeprowadzony 

został w Sali Klubu wiejskiego. 

Do egzaminu teoretycznego przystąpiło 16 osób uczestniczących w kursie  

w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

Karty testowe zostały dostarczone przez Kierownika merytorycznego kursu w dniu 

egzaminu, zabezpieczone w teczce, w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z ich 

treścią przez osoby nieuprawnione. Otwarcie teczki nastąpiło w obecności osób 

zdających. 

W wyniku weryfikacji treści karty testowej egzaminu teoretycznego, potwierdzono jej 

zgodność w zakresie wymogu (§ 5 ust. 1 w/w rozporządzenia) ujęcia 30 zadań 

testowych spośród zadań opracowanych przez Centrum Egzaminów Medycznych. 

Rozpoczęcie egzaminu teoretycznego nastąpiło o godz. 14:40 po wcześniejszym 

rozdaniu kart testowych i omówieniu przebiegu egzaminu przez członków komisji. 

Wszystkie karty testowe zostały oddane w wyznaczonym czasie. 

Po zakończonym egzaminie teoretycznym, członkowie komisji egzaminacyjnej 

dokonali sprawdzenia kart testowych, zaznaczając i wpisując na poszczególne karty 

informację o udzielonych odpowiedziach oraz liczbie zebranych punktów. 

W wyniku weryfikacji kart testowych, Komisja egzaminacyjna dopuściła do części 

praktycznej egzaminu 16 kursantów, którzy uzyskali co najmniej 90% poprawnych 

odpowiedzi, co stanowiło podstawę do zaliczenia egzaminu teoretycznego (§ 5 ust. 6 

w/w rozporządzenia) oraz spełnienie warunku koniecznego do dopuszczenia  

do egzaminu praktycznego (§ 5 ust. 7 w/w rozporządzenia). 
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Egzamin w części praktycznej rozpoczął się o godz. 15:30. 

Osoby podchodzące do tej części egzaminu były kolejno wywoływane i stawiały się 

pojedynczo w sali egzaminacyjnej. 

Osobą prowadzącą część praktyczną egzaminu był przewodniczący komisji 

egzaminacyjnej, natomiast pozostali członkowie mogli być wykorzystywani przez 

osoby podchodzące do egzaminu jako pomoc/wsparcie (po wcześniejszym 

udzieleniu im informacji o zakresie wykonywanych czynności). 

Każda z osób podchodzących do egzaminu praktycznego wykonywała w pierwszej 

kolejności resuscytację krążeniowo – oddechową zgodnie z treścią § 6 ust. 1 pkt 2 

w/w rozporządzenia. 

W trakcie egzaminu praktycznego kontrolujący zaobserwowali, iż wyboru zadań,  

o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 w/w rozporządzenia dokonuje przewodniczący 

komisji, który zapytany przez kontrolujących potwierdził ustnie przyjętą formę. 

Powyższy sposób postępowania może budzić wątpliwości w zakresie wypełnienia 

treści zapisu o losowo wybranych zadaniach egzaminacyjnych, gdyż brak fizycznego 

losowania np. z puli przygotowanych na osobnych kartkach scenariuszach zadań, 

może powodować nadużycia w postaci subiektywnego doboru zadania  

do możliwości poszczególnych osób podchodzących do egzaminu. 

Kontrolujący, zwrócili też uwagę komisji egzaminacyjnej na sposób dokonywania 

oceny wykonanych – przez osoby podchodzące do egzaminu – zadań, gdyż 

zaobserwowano, iż przewodniczący komisji sam uzupełnia oceny szczątkowe  

za wszystkich członków, bez ich konsultacji. Powyższe stało w sprzeczności z treścią 

§ 6 ust. 2 w/w rozporządzenia zgodnie z którym „Wykonanie zadań, o których mowa 

w ust. 1, oceniane jest odrębnie przez każdego członka komisji, posługującego się 

następującą skalą ocen: 5 (bardzo dobry), 4,5 (dobry plus), 4 (dobry), 3,5 

(dostateczny plus), 3 (dostateczny), 2 (niedostateczny).”. Zauważone nieprawidłowe 

postępowanie zostało skorygowane w trakcie trwającego egzaminu. 

W toku prowadzonej weryfikacji otrzymanych dokumentów kontrolujący potwierdzili, 

iż skład komisji egzaminacyjnej był zgodny z „Protokołem powołania komisji 

egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu po zakończonym kursie kwalifikowanej 

pierwszej pomocy ML/KE/14/2025” z dnia 16 maja 2025 r. stanowiącym zał. nr 7  

do przekazanego „Protokołu nr 01/05/2025 KOMISJI EGZAMINACYJNEJ  

Nr ML/KE/14/2025”. 



Strona 20 z 26 
 

Powyższy sposób przeprowadzenia egzaminu, poza wątpliwościami w zakresie 

losowego wyboru zadań podczas egzaminu praktycznego, wypełnia zapisy  

§ 5 oraz 6 w/w rozporządzenia. 

Udział zespołu kontrolnego w zajęciach oraz egzaminie w dniu 18 maja 2025 r. 

kończył czynności podejmowane bezpośrednio w miejscu prowadzenia kursu. 

[dowód: Akta kontroli str. 55 – 61] 

[dowód: Akta kontroli dok. el. cz. VI] 

6. Zgodnie ze wskazanymi w § 8 ust. 5 – 6 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia  

19 marca 2007 r. w sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy  

(Dz. u. z 2021 r., poz. 411) terminami, kierownik podmiotu prowadzącego kurs,  

do dnia 01 czerwca 2025 r., przekazał Wojewodzie Opolskiemu protokół z egzaminu  

przeprowadzonego w dniu 18 maja 2025 r. wraz z całością wytworzonej w przebiegu 

KKPP dokumentacji, objętej weryfikacją w związku z prowadzonym postępowaniem 

kontrolnym. 

Kontrolujący poddali weryfikacji otrzymaną dokumentację kursu w zakresie 

kwalifikowanej pierwszej pomocy. W wyniku dokonanej analizy potwierdzono 

posiadanie przez podmiot prowadzący kurs: 

1) imiennej listy uczestników kursu wraz z ich podpisami potwierdzającymi osobiste 

uczestnictwo w poszczególnych modułach zajęć, 

2) dokumentacji egzaminacyjnej, która zawiera oceny z części teoretycznej  

i praktycznej oraz oceny cząstkowe z poszczególnych zadań części praktycznej, 

dla poszczególnych kursantów poświadczone czytelnym podpisem wszystkich 

członków komisji egzaminacyjnej wraz z numerem wydanego zaświadczenia, 

zgodnie z wymogiem wskazanym w ust. 6 pkt 2 i 4 „Warunków realizacji kursu”, 

części I Założeń organizacyjno – programowych, Załącznika 1. Ramowego programu 

kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy do przywołanego rozporządzenia. 

 Stwierdzono natomiast brak: 

1) imiennej listy osób prowadzących zajęcia w ramach poszczególnych modułów 

nauczania wraz z ich podpisami potwierdzającymi przeprowadzenie 

poszczególnych zajęć, 

2) dokumentacji zaliczenia poszczególnych tematów przez uczestników kursu wraz 

z podpisami prowadzących zajęcia poświadczającymi poszczególne zaliczenia, 
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co stanowi naruszenie ust. 6 pkt 1 i 3 „Warunków realizacji kursu”, części I Założeń 

organizacyjno – programowych, Załącznika 1. Ramowego programu kursu  

w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy do przywołanego rozporządzenia. 

Ponadto stwierdzono niezgodność prowadzonej dokumentacji ze stanem 

faktycznym oraz w sposób uniemożliwiający jednoznaczne ustalenie osoby 

prowadzącej dane zajęcia. 

[dowód: Akta kontroli dok. el. cz. VI] 

Wobec powyższego poproszono Kierownika MED – LAND o złożenie wyjaśnień 

dotyczących: 

1) braku posiadania: 

a) imiennej listy osób prowadzących zajęcia w ramach poszczególnych 

modułów nauczania wraz z ich podpisami potwierdzającymi 

przeprowadzenie poszczególnych zajęć (podpisy kadry szkolącej  

na harmonogramie zajęć nie wypełniają w całości powyższego obowiązku, 

tym bardziej, że zawierają imiona i nazwiska wszystkich osób spośród 

kadry uprawnionych do prowadzenia danego typu zajęć), 

b) dokumentacji zaliczenia poszczególnych tematów przez uczestników 

kursu wraz z podpisami prowadzących zajęcia poświadczającymi 

poszczególne zaliczenia, 

2) prowadzenia dokumentacji pn. „REALIZACJA HARMONOGRAMU KURSU 

KWALIFIKOWANEJ PIERWSZEJ POMOCY REALIZOWANEGO PRZEZ  

MED – LAND Centrum Ratownictwa Szczepan Iwanicki” w sposób: 

a) niezgodny ze stanem faktycznym tj. poprzez złożenie podpisów 

poszczególnych osób wskazujących, iż dnia: 

• 15.05.2025 r. zajęcia w tematyce „Urazy mechaniczne i obrażenia - 

złamania, zwichnięcia, skręcenia, krwotoki, obrażenia klatki piersiowej, 

brzucha, kręgosłupa, głowy i kończyn” dla wszystkich 3 grup 

szkoleniowych prowadził Pan Sz. Iwanicki, Pan Mi. Bulak oraz Pan  

K. Lipiński – kiedy de facto zajęcia te prowadził tylko Pan K. Lipiński, 

• 15.05.2025 r. zajęcia w tematyce „Udzielanie kwalifikowanej pierwszej 

pomocy w sytuacjach symulowanych” dla wszystkich 3 grup 

szkoleniowych prowadził Pan Sz. Iwanicki, Pan Mi. Bulak oraz Pan  

K. Lipiński – kiedy de facto zajęcia te do godz. 19:47 były prowadzone 
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przez Pana Mi. Bulaka, a następnie kontynuowane przez Pana  

Sz. Iwanickiego, 

• 18.05.2025 r. zajęcia w tematyce „Udzielanie kwalifikowanej pierwszej 

pomocy w sytuacjach symulowanych” prowadził Pan Ma. Bulak – kiedy 

de facto tego dnia prowadził tylko zajęcia w tematyce „Ewakuacja  

ze strefy zagrożenia”, 

b) uniemożliwiający jednoznaczne ustalenie osoby prowadzącej dane zajęcia 

z dnia 16.05.2025 r. – złożone podpisy poszczególnych osób wskazują, iż: 

• zajęcia w tematyce „Resuscytacja (dorosły, dziecko, niemowlę, 

noworodek, sytuacje szczególne)” w godzinach od 16:00 do 22:10  

(w podziale na 3 grupy szkoleniowe) prowadził Pan Sz. Iwanicki, Pan  

J. Jarosławski oraz Pan R. Strzelecki, 

• zajęcia w tematyce „Urazy mechaniczne i obrażenia - złamania, 

zwichnięcia, skręcenia, krwotoki, obrażenia klatki piersiowej, brzucha, 

kręgosłupa, głowy i kończyn” w godzinach od 16:00 do 22:10  

(w podziale na 3 grupy szkoleniowe) prowadził Pan Sz. Iwanicki, Pan  

J. Jarosławski oraz Pan R. Strzelecki, 

• zajęcia w tematyce „Zasady defibrylacji poszkodowanego metodą 

półautomatyczną i automatyczną” w godzinach od 16:00 do 22:10  

(w podziale na 3 grupy szkoleniowe) prowadził Pan Sz. Iwanicki,  

Pan J. Jarosławski oraz Pan R. Strzelecki. 

[dowód: Akta kontroli dok. el. zapytanie nr V] 

Kierownik MED – LAND w złożonym piśmie z dnia 09 czerwca 2025 r. wyjaśnił, 

że: 

„Ad. 1. Brak imiennej listy osób prowadzących zajęcia w ramach 

poszczególnych modułów nauczania wraz z ich podpisami potwierdzającymi 

przeprowadzenie poszczególnych zajęć wynika z popisów na harmonogramie osób, 

które prowadziły zajęcia w danym dniu, podpisany jest instruktor który w danym dniu 

realizował zajęcia, brak podpisu świadczy o braku obecności w danym dniu  

na zajęciach. Jeżeli jest wymagana dodatkowa lista z realizacją poszczególnych 

tematów, proszę o wyznaczenie dłuższego czasu, ponieważ nie jestem w stanie 

zrealizować to w tak krótkim czasie z powodu braku dostępności jednego  

z instruktorów. 
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Ad. 2. Uniemożliwienia jednoznacznego ustalenie osoby prowadzącej dane 

zajęcia wynikają z błędu podpisów instruktorów, ponieważ podpisali się w nie swojej 

rubryce, skorygowany harmonogram dołączam do maila w odpowiedzi na powyższe 

pismo. 

Nie znam przyczyny wystąpienia błędu, ponieważ do tej pory nie miałem z tym 

problemu, przy następnej realizacji kursu rzetelnie dopilnuję poprawnego podpisu 

oraz dokumentacji.”. 

Zespół kontrolny po zapoznaniu się ze złożonymi wyjaśnieniami oraz uwzględniając 

naniesione korekty w przekazanej przez Kierownika MED – LAND dokumentacji, uznał,  

że wymóg określony treścią ust. 6 pkt 1 „Warunków realizacji kursu”, części I Założeń 

organizacyjno – programowych, Załącznika 1. Ramowego programu kursu w zakresie 

kwalifikowanej pierwszej pomocy do przywołanego rozporządzenia został spełniony. 

Kierownik MED – LAND nie złożył wyjaśnień dotyczących braku dokumentacji 

zaliczenia poszczególnych tematów przez uczestników kursu. 

[dowód: Akta kontroli dok. cz. VII] 

III. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości oraz osoby odpowiedzialne 

za nieprawidłowości. 

W wyniku poczynionych obserwacji, ustalonego stanu faktycznego oraz 

przeprowadzonej analizy otrzymanej dokumentacji kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy 

realizowanego przez MED – LAND Centrum Ratownictwa Szczepan Iwanicki, 46 – 053 

Dębie, ul. Raszowska 5, w miejscu prowadzenia kursu w OSP Dębie, 46 – 053 Dębie,  

ul. Zielona 2, w okresie od 08 do dnia 18 maja 2025 r., kontrolujący uznali za: 

1. Uchybienie: 

1) nierzetelne prowadzenie dokumentacji KKPP, tj. w sposób uniemożliwiający 

jednoznaczne stwierdzenie stanu faktycznego; 

2) brak wystarczającego nadzoru nad przekazywaną dokumentacją, 

3) brak losowego wyboru zadań egzaminacyjnych sprawdzających praktyczne 

postępowanie w ramach kwalifikowanej pierwszej pomocy, tj. w sposób 

niebudzący wątpliwości obiektywnego doboru zadania. 
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2. Nieprawidłowość: 

1) prowadzenie zajęć w formule online, tj. w sposób nieprzewidziany zapisami 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu  

w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (Dz. U. z 2021 r., poz. 411); 

2) brak wymaganego w ust. 1 pkt 3) ppkt. i) oraz ppkt.zm) „Warunków realizacji 

kursu”, części I Założeń organizacyjno – programowych, Załącznika 1. 

Ramowego programu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy  

do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu  

w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (Dz. U. z 2021 r., poz. 411),  

wyposażenia, tj. butli tlenowej aluminiowej o płaskim dnie, o pojemności 

sprężonego tlenu co najmniej 400l przy ciśnieniu 150 barów, z możliwością 

napełnienia w systemie DIN (dla tlenu medycznego), o ciśnieniu roboczym  

co najmniej 200 barów oraz respiratora transportowego, objętościowo 

zmiennego; 

3) wprowadzenie do kadry prowadzącej zajęcia osoby nie zgłoszonej we wniosku 

o wydanie zatwierdzenia programu KKPP oraz niezweryfikowanej przed jego 

wydaniem, tj. niezgodnie z treścią art. 13 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 8 września 

2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r., 

poz. 91); 

4) prowadzenie zajęć niezgodnie z treścią ust. 5 pkt 3 „Warunków realizacji kursu” 

oraz „Czasu trwania kursu” części I Założeń organizacyjno – programowych 

Załącznika 1. Ramowego programu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej 

pomocy, jak również „Planu nauczania” stanowiącego część II przywołanego 

Załącznika 1. Ramowego programu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej 

pomocy do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie 

kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (Dz. U. z 2021 r., poz. 411); 

5) brak dokumentacji zaliczenia poszczególnych tematów przez uczestników kursu 

wraz z podpisami prowadzących zajęcia poświadczającymi poszczególne 

zaliczenia, tj. niezgodnie z treścią ust. 6 pkt 3 „Warunków realizacji kursu, 

części I Założeń organizacyjno – programowych, Załącznika 1. Ramowego 

programu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy”  

do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu  

w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (Dz. U. z 2021 r., poz. 411). 
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Stosownie do zapisów § 20 ust. 3 pkt 6 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia  

20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów 

leczniczych (Dz. U. z 2015 r., poz. 1331), wskazuje się Pana Szczepana Iwanickiego – 

Kierownika podmiotu prowadzącego KKPP oraz Kierownika merytorycznego kursu 

jako odpowiedzialnego za powstanie stwierdzonych uchybień i nieprawidłowości. 

IV. Informacja o zastrzeżeniach zgłoszonych do projektu wystąpienia 

pokontrolnego i wyniku ich rozpatrzenia lub o niezgłoszeniu zastrzeżeń. 

Kierownik jednostki kontrolowanej nie podjął projektu wystąpienia pokontrolnego 

wysłanego za pośrednictwem operatora pocztowego w dniu 04 lipca 2025 r., pomimo 

pozostawionego podwójnego zawiadomienia o przesyłce (awizowano w dniu  

07 lipca 2025 r. oraz powtórnie w dniu 15 lipca 2025 r.). Dlatego też, działając w oparciu  

o treść art. 44 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), projekt wystąpienia 

pokontrolnego uważa się za dostarczony – zgodnie z informacją wykazaną na stronie 

operatora pocztowego oraz pieczęci umieszczonej na zwróconej przesyłce – w dniu  

22 lipca 2025 r. 

Kierownik jednostki kontrolowanej – stosownie do treści § 22 ust. 1 rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 

kontroli podmiotów leczniczych (Dz. U. z 2015 r., poz. 1331) – w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania projektu wystąpienia pokontrolnego (od 22 lipca 2025 r.) nie zgłosił zastrzeżeń 

do przywołanego dokumentu. 

V. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia 

funkcjonowania jednostki kontrolowanej. 

Biorąc pod uwagę wyniki niniejszej kontroli, zalecam jak niżej: 

1. Bezwzględne dostosowanie rzeczywistego czasu trwania poszczególnych zajęć 

kursu do wymogów wskazanych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia  

19 marca 2007 r. w sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 411). 

2. Natychmiastowe i prawidłowe zgłaszanie wszelkich zmian w planowanym  

i prowadzonym kursie – na każdym jego etapie. 

3. Prowadzenie zajęć w sposób zgodny z zapisami rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej 
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pierwszej pomocy (Dz. U. z 2021 r., poz. 411) – wskazane uregulowanie nie 

przewiduje zajęć w formule online. 

4. Uzupełnienie wykazanych braków w wymaganym wyposażeniu sal 

ćwiczeniowych. 

5. Rzetelne prowadzenie dokumentacji kursu oraz posiadanie wszystkich 

wymaganych rozporządzeniem dokumentów, w tym dokumentacji 

potwierdzającej zaliczenie poszczególnych tematów przez uczestników kursu. 

6. Zmianę sposobu losowego wyboru zadań egzaminacyjnych sprawdzających 

nabyte przez kursantów umiejętności praktyczne. 

7. Zwiększenie nadzoru kierownika podmiotu prowadzącego kurs nad procesem 

dokumentowania przebiegu poszczególnych etapów kursu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy oraz dokumentacją przekazywaną do Wojewody Opolskiego. 

VI. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia 

funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:  

nie dotyczy. 

VII. Na podstawie § 26 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia  

2012 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów 

leczniczych (Dz. U. z 2015 r., poz. 1331), proszę o przekazanie pisemnej informacji 

o sposobie wykonania zaleceń, wykorzystaniu wniosków lub przyczynach ich 

niewykorzystania, o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia, 

albo o innym sposobie usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, w terminie 

30 dni od dnia otrzymania niniejszego dokumentu. 

VIII. Zgodnie z § 25 ust. 6 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów leczniczych  

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1331), od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki 

odwoławcze. 

 Z up. Wojewody Opolskiego 

 Mirosława Kwatek- Hoffmann 

 Dyrektor 

 Wydział Zdrowia 

………..................................................................... 
(pieczątka i podpis kierownika jednostki kontrolującej lub osoby upoważnionej) 


